REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
solicitando informações sobre o plano de
ação de poda ou remoção de árvore na
Rua Sidnei – Utinga.

Senhor Presidente

Considerando que em Julho/2017 (via Sistema SIA 2358020170) e em Fevereiro/2018 (via
Indicação e Processo PMSA 8325/2018), solicitamos serviços de poda drástica em árvore
localizada na altura dos números 452 e 456 da Rua Sidnei – Utinga.

Considerando relato de comerciantes de que a referida árvore ocasiona curto circuito na
fiação.

Considerando que há também a ocorrência do levantamento da calçada, que além de estar
afetando o piso dos estabelecimentos comerciais, também há informes de que vem
provocando, recorrentemente, acidentes com queda de transeuntes.

Considerando haver nessa mesma via outras árvores em situação análoga a esta árvore em
questão.

Diante disso,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido novo
ofício ao Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da
Lei Orgânica do Município informações sobre o plano de ação de poda ou remoção de
árvore localizada na altura dos números 452 e 456 da Rua Sidnei – Utinga.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de junho de 2019.

Ver. Sargento Lôbo - SD
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003400300031003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-27T13:55:41-0300